РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2022 г                                       № 2                                         х. Веселый

«О запрете выхода на лед на водоемах,                                                                         расположенных на территории                                                                               Веселовского сельского поселения,

для  проведения крещенского купания  в честь

православного праздника «Крещение Господне».

     В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; в целях обеспечения безопасности и предотвращения  гибели  людей  на  водных  объектах Веселовского сельского поселения  в зимний период 2022-2023 гг.,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить устройство прорубей (купелей) для купания на водоемах Веселовского сельского поселения в период празднования православного праздника « Крещение Господне».

2. Выход людей на лед на водоемах, расположенных на территории Веселовского сельского поселения для проведения крещенских купаний 18 -19 января 2022 года считать несанкционированным.

3. Информацию довести до населения через объявления,  разместить настоящее постановление в периодическом издании «Веселовский вестник» и на официальном сайте Веселовского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                                  С.И. Титоренко